

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

เทศบาลตำบลบัววัฒนา

อำเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์

ประมาณการรายจ่าย รวมทั้งสิ้น 39,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	11,385,900	บาท
งบบุคลากร	รวม	7,530,000	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,624,640	บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	695,520	บาท
• เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของนายกเทศมนตรี เดือนละ 27,600 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 331,200 บาท และรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 คน เดือนละ 15,180 บาท/คน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 364,320 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป			
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	120,000	บาท
• เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งของนายกเทศมนตรี เดือนละ 4,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท และรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 คน เดือนละ 3,000 บาท/คน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 72,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป			
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	120,000	บาท
• เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษของนายกเทศมนตรี เดือนละ 4,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท และรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 คน เดือนละ 3,000 บาท/คน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 72,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป			
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี	จำนวน	198,720	บาท
• เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี เดือนละ 9,660 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 115,920 บาท และที่ปรึกษานายกเทศมนตรี เดือนละ 6,900 บาท /คน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 82,800 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป			
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,490,400	บาท
• เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล และสมาชิกสภาเทศบาล ดังนี้			
(1) ประธานสภาเทศบาล เดือนละ 15,180 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 182,160 บาท			
(2) รองประธานสภาเทศบาล เดือนละ 12,420 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 149,040 บาท			

(3) สมาชิกสภาเทศบาล จำนวน 10 คน เดือนละ 9,660บาท/คน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,159,200 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,905,360	บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	3,735,360	บาท
<ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล จำนวน 11 อัตรา ตามแผนอัตราค่าจ้าง 3 ปี ทั้งนี้ให้จ่ายตามคำสั่งการเลื่อนขั้นเงินเดือน การเลื่อนระดับของพนักงานเทศบาล เป็นเงิน 3,735,360 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 			
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	126,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานเทศบาล ตำแหน่งปลัดเทศบาล และตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล เป็นเงิน 126,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 			
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	84,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งพนักงานเทศบาล ตำแหน่งปลัดเทศบาล เป็นเงิน 84,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	864,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 8 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 864,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 			
เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	96,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 8 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 96,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 			
งบดำเนินงาน	รวม	2,871,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	670,000	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	250,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น คณะกรรมการที่แต่งตั้งเพื่อปฏิบัติงานของเทศบาล คณะกรรมการจัดซื้อหรือจัดจ้าง คณะกรรมการตรวจการจ้าง คณะกรรมการสอบสวนหรือประเมินผลงานต่างๆ คณะกรรมการที่เทศบาลหรือสภาเทศบาลแต่งตั้งขึ้นตามระเบียบกฎหมาย ฯลฯ เป็นเงิน 150,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 			

<ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปี สำหรับพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่กำหนด เป็นเงิน 100,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 	จำนวน	20,000 บาท
ค่าเบี้ยประชุม <ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมให้แก่สมาชิกสภาเทศบาล กรรมการที่สภาเทศบาลแต่งตั้ง หรือคณะกรรมการอื่น ที่ระเบียบกฎหมายกำหนด ให้จ่ายค่าเบี้ยประชุมได้ เป็นเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหาร ทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 	จำนวน	20,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ <ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงานเทศบาล เป็นเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงิน รายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 	จำนวน	20,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน <ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านและค่าเช่าซื้อบ้าน สำหรับพนักงาน เทศบาล ตามที่ระเบียบกฎหมายกำหนด เป็นเงิน 300,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงาน บริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 	จำนวน	300,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร <ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร ให้แก่พนักงานเทศบาลและนายกเทศมนตรี เป็นเงิน 80,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหาร ทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 	จำนวน	80,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,549,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ <ul style="list-style-type: none"> • ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ และจัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์ กิจกรรมต่างๆ ของเทศบาล ฯลฯ เป็นเงิน 50,000 บาท ตั้งจ่าย จากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงาน บริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป [ปรากฏในแผนพัฒนา ท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 149 ลำดับที่ 15] • ค่าจ้างเหมาบริการ โดยจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคล ในการช่วยปฏิบัติงานและภารกิจของเทศบาล เป็นเงิน 510,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 400,000 บาท และเงินอุดหนุนทั่วไป 110,000 บาท ปรากฏในด้านบริหาร ทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป [ปรากฏใน แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 147 ลำดับที่ 7] • ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร เดือนละ 3,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 36,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 147 ลำดับที่ 7] 	จำนวน	759,000 บาท

- ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ เช่น ค่าจ้างเหมาถ่ายเอกสาร ค่าจ้างเหมาเข้าเล่มหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ ค่าจ้างเหมาขนย้ายสัมภาระ ค่าจ้างเหมารือถอน ค่าจ้างเหมาสูบล้าง และสิ่งปลูกสร้าง อัดรูป ขยายรูป ฯลฯ เป็นเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 147 ลำดับที่ 7]
- ค่าจ้างดำเนินการประเมินความพึงพอใจด้านคุณภาพการให้บริการ โดยจ่ายเป็นค่าจ้างหน่วยงานอื่นในการดำเนินการประเมินความพึงพอใจคุณภาพการให้บริการของเทศบาล เป็นเงิน 21,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 148 ลำดับที่ 8]
- ค่าจ้างจัดทำเว็บไซต์ของเทศบาลตำบลบัววัฒนา ค่าต่ออายุการใช้งานพื้นที่เว็บไซต์ พร้อมโปรแกรมจัดการเว็บไซต์ของเทศบาลตำบลบัววัฒนา เป็นเงิน 12,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 148 ลำดับที่ 9]
- ค่าจัดทำ พ.ร.บ. ตามพระราชบัญญัติรถยนต์ พ.ศ. 2522 และค่าตรวจสภาพรถยนต์ โดยมีรถยนต์ จำนวน 3 คัน รถบรรทุกหน้าเอนกประสงค์ จำนวน 2 คัน รถเก็บขยะ จำนวน 1 คัน และรถจักรยานยนต์ จำนวน 2 คัน เป็นเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 155 ลำดับที่ 45]
- ค่าจ้างเหมาจัดทำซุ้มเฉลิมพระเกียรติ สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี เป็นเงิน 100,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 134 ลำดับที่ 10]

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

20,000 บาท

- ค่ารับรอง เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเลี้ยงรับรองบุคคลหรือคณะบุคคล ที่มานิเทศงาน ตรวจงาน เยี่ยมชมหรือศึกษาดูงานของเทศบาล รวมถึง ค่าเลี้ยงรับรองการประชุมสภาเทศบาล การประชุมร่วมกันระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หน่วยงานราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือเอกชน ฯลฯ โดยจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าอาหารว่าง ของที่ระลึก ซอดอกไม้ พวงมาลัย ฯลฯ เป็นเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

<p>ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา</p> <ul style="list-style-type: none"> • ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา โดยจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ฯลฯ สำหรับผู้บริหารเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล รวมทั้งบุคคลที่ได้รับการแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่ เพื่อประโยชน์ของเทศบาล เป็นเงิน 200,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 145 ลำดับที่ 2] 	จำนวน	200,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นและผู้บริหารท้องถิ่น</p> <ul style="list-style-type: none"> • ค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นและผู้บริหารท้องถิ่น (กรณีครบวาระ ยุบสภา กรณีแทนตำแหน่งที่ว่าง กรณีคณะกรรมการการเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่ และกรณีอื่นๆ) เป็นเงิน 300,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 145 ลำดับที่ 1] 	จำนวน	300,000 บาท
<p>โครงการจัดประชุมประชาคม</p> <ul style="list-style-type: none"> • ค่าใช้จ่ายโครงการจัดประชุมประชาคม เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมประชาคม การจัดทำแผนพัฒนาเทศบาล การจัดประชุมประชาคมการจัดทำแผนชุมชน การจัดเวทีประชาคมขับเคลื่อนแผนชุมชนแบบบูรณาการ เวทีแสดงความคิดเห็น ฯลฯ เป็นเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 158 ลำดับที่ 1] 	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซม บำรุงรักษาวัสดุ ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง และทรัพย์สินอื่นๆ ที่อยู่ในความดูแลของเทศบาล เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เป็นเงิน 250,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 156 ลำดับที่ 48] 	จำนวน	250,000 บาท

ค่าวัสดุ	รวม	652,000	บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	112,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ กาว ธงชาติ หมึก ลวดเย็บกระดาษ ตรายาง น้ำยาลบคำผิด กระดาษไข เครื่องตัดกระดาษ กุญแจ นาฬิกา พระบรมฉายาลักษณ์ แผงกันห้อง แบบพิมพ์ สิ่งพิมพ์ ชั้นวางเอกสาร ตะแกรงวางเอกสาร แผงติดประกาศ กระดานดำ กระดานไวท์บอร์ด เทปใส เครื่องคำนวณเลข สมุดบัญชี สมุด ประวัติข้าราชการ พรหม ผ้าต่วน ถังดับเพลิง และอื่นๆ ตามความจำเป็น ฯลฯ เป็นเงิน 100,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป • เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำดื่ม เพื่อบริการประชาชนที่มาติดต่อราชการ เป็นเงิน 12,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 			
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด ไม้ถูพื้น แปรงขัดพื้น น้ำยาทำความสะอาด ผงซักฟอก แก้วน้ำ ถาด กระติกน้ำ กระติกน้ำร้อน หม้อหุงข้าว เต้าและถังแก๊ส เต้าไฟฟ้า มีด ฯลฯ เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 			
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	400,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง จารบี สำหรับรถยนต์ส่วนบุคคล 3 คัน รถบรรทุกน้ำ เอนกประสงค์ 2 คัน รถเก็บขยะ 1 คัน รถจักรยานยนต์ 2 คัน และเครื่องตัดหญ้า ฯลฯ เป็นเงิน 400,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 			
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น จอบ เสียม พลั่ว กรรไกรตัดแต่งกิ่ง มีด ขวาน ปุ๋ยและสารเคมี เครื่องพ่นยา พันธุ์พืช พันธุ์ไม้ ฯลฯ เป็นเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 			
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษ โปสเตอร์ กระดาษถ่ายรูป ไม้อัด ฟิล์มเจอร์บอร์ด สี พู่กัน แบตเตอรี่ เมมโมรี่การ์ด ฯลฯ เป็นเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 			

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหมึกเติมเครื่องพิมพ์ คีย์บอร์ด เม้าส์ แผ่นซีดี แผ่นดีวีดี สายเคเบิล สายไฟเครื่อง เครื่องกระจายสัญญาณ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป ฯลฯ เป็นเงิน 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 			
วัสดุอื่น	จำนวน	40,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหนังสือ วารสาร สื่อสิ่งพิมพ์ต่างๆ ให้กับเทศบาลและหมู่บ้าน เช่น หนังสือพิมพ์ หนังสือพิมพ์-ท้องถิ่น เทคโนโลยีชาวบ้าน หนังสือประชาคม วารสารท้องถิ่น บันทึกท้องถิ่น ฯลฯ เป็นเงิน 40,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 			
งบลงทุน	รวม	879,900	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	879,900	บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน			
ค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงานชนิดบุวมมีเท้าแขน	จำนวน	3,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> • ค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงานชนิดบุวมมีเท้าแขน พนักหลังพิงต่ำ มีกลไกปรับระดับสูง-ต่ำได้ จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 3,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 			
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง			
จัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล)	จำนวน	868,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> • ค่าจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกลูกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ลแบริดจ์ จำนวน 1 คัน เป็นเงิน 868,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 600,000 บาท และเงินอุดหนุนทั่วไป 268,000 บาท โดยให้มีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้ <ul style="list-style-type: none"> - คุณสมบัติของเครื่องยนต์ (มอก.) ให้เป็นไปตามที่สำนักงานมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมกำหนด รถยนต์ที่มีขนาดปริมาตรกระบอกลูกสูบเกินกว่าหรือต่ำกว่า ซีซี ที่กำหนดไม่ถึง 50 ซีซี ให้ถือว่าเป็นรถยนต์ตามขนาด ซีซี ที่กำหนดไว้ - รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ขับเคลื่อน 2 ล้อ ปริมาตรกระบอกลูกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ แบบดับเบิ้ลแบริดจ์ <ol style="list-style-type: none"> (1) เป็นกระบะสำเร็จรูป (2) ห้องโดยสารเป็นแบบดับเบิ้ลแบริดจ์ 4 ประตู (3) เป็นราคารวมเครื่องปรับอากาศ (4) ราคารวมภาษีสรรพสามิต 			
โดยให้มีคุณลักษณะเฉพาะสังเขปตามที่กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 157 ลำดับที่ 51]			

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

<p>ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์</p> <ul style="list-style-type: none"> • ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 1 (28 หน้า/นาท) เป็นเงิน 8,900 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ <ul style="list-style-type: none"> - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi - มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 28 หน้าต่อนาที (ppm) - สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้ - มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือสามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้ - มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom (เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562 ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562) <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป</p>	<p>จำนวน</p> <p>8,900 บาท</p>	
งบเงินอุดหนุน	รวม	105,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	105,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
<p>เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <ul style="list-style-type: none"> • อุดหนุนเทศบาลตำบลบ้านโกขน อำเภอนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์ เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เป็นเงิน 15,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 145 ลำดับที่ 10] 	<p>จำนวน</p> <p>15,000 บาท</p>	
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
<p>เงินอุดหนุนส่วนราชการ</p> <ul style="list-style-type: none"> • อุดหนุนศูนย์อำนวยการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด จังหวัดเพชรบูรณ์ (ศอ.ปส.จ.พช.) เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการบูรณาการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จังหวัดเพชรบูรณ์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เป็นเงิน 80,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 166 ลำดับที่ 1] 	<p>จำนวน</p> <p>90,000 บาท</p>	

- อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์ เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการประชารัฐร่วมใจ สร้างหมู่บ้าน/ชุมชนปลอดภัยยาเสพติด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 อำเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์ เป็นเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 157 ลำดับที่ 51]

งานบริหารงานคลัง	รวม	3,429,340	บาท
งบบุคลากร	รวม	1,835,340	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,835,340	บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,319,340	บาท
<ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล จำนวน 4 อัตรา ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (อัตราร่าง 1 อัตรา) ทั้งนี้ให้จ่ายตามคำสั่งการเลื่อนขั้นเงินเดือน การเลื่อนระดับของพนักงานเทศบาล เป็นเงิน 1,319,340 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 			
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานเทศบาล ตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 			
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	474,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างลูกจ้างประจำ จำนวน 2 อัตรา ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ทั้งนี้ให้จ่ายตามคำสั่งการเลื่อนขั้นเงินเดือน ของลูกจ้างประจำ เป็นเงิน 474,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 			
งบดำเนินงาน	รวม	1,594,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	220,000	บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานเทศบาลและลูกจ้างประจำ เป็นเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 			
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	100,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน สำหรับพนักงานเทศบาลตามที่ระเบียบกฎหมายกำหนด เป็นเงิน 100,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	100,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรให้แก่พนักงานเทศบาลและลูกจ้างประจำ เป็นเงิน 100,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 			

ค่าใช้จ่าย	รวม	754,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	624,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> • การพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บภาษี ปรับปรุงแผนที่ภาษี และทะเบียนทรัพย์สิน เป็นเงิน 300,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 146 ลำดับที่ 4] • การจัดทำระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ (e-LAAS) เป็นเงิน 100,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 146 ลำดับที่ 5] • ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ และจัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์ กิจกรรมต่างๆ ของเทศบาล ฯลฯ เป็นเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 149 ลำดับที่ 15] • ค่าจ้างเหมาบริการ โดยจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลในการช่วยปฏิบัติงานและภารกิจของเทศบาล เป็นเงิน 204,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 147 ลำดับที่ 7] • ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ เช่น ค่าจ้างเหมาถ่ายเอกสาร ค่าจ้างเหมาเช่าเล่มหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าจ้างเหมาขนย้ายสัมภาระ ค่าจ้างเหมาสูบล้างและสิ่งปฏิภูล ค่าล้างรูปอัดรูป ขยายรูป ฯลฯ เป็นเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 147 ลำดับที่ 7] 		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา	จำนวน	100,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> • ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา โดยจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ฯลฯ สำหรับพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ รวมทั้งบุคคลที่ได้รับการแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่เพื่อประโยชน์ของเทศบาล เป็นเงิน 100,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 145 ลำดับที่ 2] 		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซม บำรุงรักษาครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง และทรัพย์สินอื่นๆ ที่อยู่ในความดูแลของเทศบาล เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 156 ลำดับที่ 48] 			
ค่าวัสดุ	รวม	110,000	บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น กระดาษแฟ้ม ปากกา ดินสอ กาว ธงชาติ หมึก ลวดเย็บกระดาษ ตรายาง น้ายาลบคำผิด กระดาษไข เครื่องตัดกระดาษ กุญแจ นาฬิกา แผงกันห้อง ชั้นวางเอกสาร ตะแกรงวางเอกสาร แผงติดประกาศ กระดานดำ กระดานไวท์บอร์ด เทปใส เครื่องคำนวณเลข สมุดบัญชี พรหม ผ้าตัวน ถังดับเพลิง และอื่นๆ ตามความจำเป็น ฯลฯ เป็นเงิน 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 			
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	10,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด ไม้ถูพื้น แปรงขัดพื้น น้ายาทำความสะอาด ผงซักฟอก แก้วน้ำ ถาดกระดิกน้ำ กระดิกน้ำร้อน หม้อหุงข้าว เต้าและถังแก๊ส เต้าไฟฟ้า มีด ฯลฯ เป็นเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 			
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหมึกเติมเครื่องพิมพ์ คีย์บอร์ด เมาส์ แผ่นซีดี แผ่นดีวีดี สายเคเบิล สายไฟเครื่อง เครื่องกระจายสัญญาณ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป ฯลฯ เป็นเงิน 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 			
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	510,000	บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	400,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำนักงาน ค่าไฟฟ้าเครื่องกระจายเสียง เป็นเงิน 400,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารงานทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 			
ค่าน้ำประปาค่าน้ำบาดาล	จำนวน	40,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาที่ใช้จ่ายในกิจการของเทศบาล เป็นเงิน 40,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารงานทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 			
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	60,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำนักงาน ค่าเช่าอินเทอร์เน็ต เป็นเงิน 60,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารงานทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 			

ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายเป็นค่าส่งไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ฯลฯ เป็นเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารงานทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 		
แผนงานการรักษาความสงบภายใน		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	136,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	136,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	84,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	84,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น การเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน เพื่อเป็นค่าป่วยการชดเชยการทำงานหรือเวลาที่เสียไป เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ตามกฎหมายว่าด้วยการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสิทธิเบิกจ่ายได้ โดยให้นำหลักเกณฑ์ตามระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแห่งชาติ ว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560 มาใช้บังคับ เป็นเงิน 84,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 		
ค่าใช้จ่าย	รวม	52,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> • ค่าจ้างติมน้ำยาเคมีถึงดับเพลิงและซ่อมแซมถังดับเพลิงที่ชำรุด ฯลฯ เป็นเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 142 ลำดับที่ 4] 		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการการศึกษาเพื่อต่อต้านการใช้ยาเสพติดในเด็กนักเรียน (D.A.R.E.)	จำนวน	12,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> • โครงการการศึกษาเพื่อต่อต้านการใช้ยาเสพติดในเด็กนักเรียน (D.A.R.E.) เป็นเงิน 12,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 141 ลำดับที่ 3] 		

โครงการจัดตั้งศูนย์ร่วมดำเนินการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาล	จำนวน	20,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> โครงการจัดตั้งศูนย์ร่วมดำเนินการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาล เป็นเงิน 20,000 บาท เพื่อใช้จ่ายในโครงการจัดตั้งศูนย์ร่วมดำเนินการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสำคัญ เช่น เทศกาลปีใหม่ เทศกาลสงกรานต์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป แผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 142 ลำดับที่ 5] 			

แผนงานการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	3,088,170	บาท
งบบุคลากร	รวม	446,180	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	446,180	บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	281,760	บาท
<ul style="list-style-type: none"> เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ครู ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตำบลบัววัฒนา จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 281,760 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	159,420	บาท
<ul style="list-style-type: none"> เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก เป็นเงิน 159,420 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 29,160 บาท และเงินอุดหนุนทั่วไป 130,260 บาท ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 			
เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	5,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก เป็นเงิน 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 			
งบดำเนินงาน	รวม	947,990	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	81,840	บาท
ใช้จ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ			
ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลบัววัฒนา	จำนวน	10,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลบัววัฒนา เช่น โครงการกิจกรรมเยี่ยมบ้านเด็กนักเรียน โครงการประชุมผู้ปกครอง กิจกรรมไหว้ครู โครงการเฝ้าระวังทันตสุขภาพเด็กเล็ก วันขึ้นปีใหม่ โครงการประกันคุณภาพภายในสถานศึกษา วันสำคัญต่างๆ ฯลฯ เป็นเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 131 ลำดับที่ 12] 			

<p>โครงการวันเด็กแห่งชาติ</p> <ul style="list-style-type: none"> • โครงการวันเด็กแห่งชาติ เป็นเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 131 ลำดับที่ 10] 	<p>จำนวน 10,000 บาท</p>
<p>โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา</p> <ul style="list-style-type: none"> • เพื่อเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน ของนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลบัววัฒนา จำนวน 8 คน อัตรามื้อละ 20 บาทต่อคน จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 39,200 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 129 ลำดับที่ 3] • ค่าจัดการเรียนการสอน ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลบัววัฒนา อัตราคนละ 1,700 บาท/ปี จำนวนเด็กเล็ก 8 คน เป็นเงิน 13,600 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 129 ลำดับที่ 1] • เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลบัววัฒนา โดยตั้งงบประมาณดังนี้ <ol style="list-style-type: none"> 1) ค่าหนังสือเรียน <ul style="list-style-type: none"> - อัตราคนละ 200 บาท/ปี จำนวน 8 คน เป็นเงิน 1,600 บาท 2) ค่าอุปกรณ์การเรียน <ul style="list-style-type: none"> - อัตราคนละ 200 บาท/ปี จำนวน 8 คน เป็นเงิน 1,600 บาท 3) ค่าเครื่องแบบนักเรียน <ul style="list-style-type: none"> - อัตราคนละ 300 บาท/ปี จำนวน 8 คน เป็นเงิน 2,400 บาท 4) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน <ul style="list-style-type: none"> - อัตราคนละ 430 บาท/ปี จำนวน 8 คน เป็นเงิน 3,440 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 130 ลำดับที่ 7] 	<p>จำนวน 61,840 บาท</p>

ค่าวัสดุ	รวม	866,150	บาท
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	866,150	บาท
<ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) โดยจัดซื้อนมกล่อง (UHT) สำหรับนักเรียนโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ภายในตำบลบัววัฒนา จำนวน 6 โรงเรียน จำนวนนักเรียน 418 คน ราคากล่องละ 7.82 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 849,880 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 129 ลำดับที่ 6] 			
<ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) โดยจัดซื้อนมกล่อง (UHT) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลบัววัฒนา จำนวน 8 คน ราคากล่องละ 7.82 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 16,270 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 129 ลำดับที่ 5] 			
งบลงทุน	รวม	22,000	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	22,000	บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์			
ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์	จำนวน	22,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> • ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผลแบบที่ 1* (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) เป็นเงิน 22,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ <ul style="list-style-type: none"> - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.8 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB - มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้ <ol style="list-style-type: none"> 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลัก ที่มีหน่วยความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB 			

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย
 - มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
 - มีแป้นพิมพ์และเมาส์
 - มีจอแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้วจำนวน 1 หน่วย (เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562 ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562)
- ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชน และสังคม แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและ ประถมศึกษา

งบเงินอุดหนุน	รวม	1,672,000	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,672,000	บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ			
เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน	จำนวน	1,672,000	บาท
• อุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันให้โรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ภายในตำบลบัวพัฒนา จำนวน 6 โรงเรียน จำนวนนักเรียน 418 คน อัตรามื้อละ 20 บาทต่อคน จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 1,672,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชน และสังคม แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและ ประถมศึกษา [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 129 ลำดับที่ 4]			

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	318,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	259,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	150,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	140,000	บาท
• ค่าธรรมเนียมในการกำจัดขยะมูลฝอย (จ่ายให้เทศบาลตำบลหนองไผ่ อำเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์) เป็นเงิน 140,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข			

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
หมวดอื่นๆ

โครงการรณรงค์ปลูกจิตสำนึกในการคัดแยกขยะ เพื่อลดภาวะโลกร้อน	จำนวน	10,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> • โครงการรณรงค์ปลูกจิตสำนึกในการคัดแยกขยะ เพื่อลดภาวะโลกร้อน เป็นเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงิน อุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 163 ลำดับที่ 6] 			
ค่าวัสดุ	รวม	109,000	บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	99,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจัดซื้อถังขยะชนิดพลาสติก ขนาดความจุ 120 ลิตร เป็นเงิน 99,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข [ปรากฏในแผนพัฒนา ท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 162 ลำดับที่ 3] 			
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	10,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกายให้กับพนักงานเก็บขยะ เช่น เสื้อ หมวก ผ้าปิดปากและจมูก รองเท้า ถุงมือ ฯลฯ เป็นเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้าน บริการชุมชนและสังคม แผนงานสาธารณสุข งานบริหาร ทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 			
งบลงทุน	รวม	59,000	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	59,000	บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร			
จัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควัน	จำนวน	59,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> • ค่าจัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควัน เป็นเงิน 59,000 บาท โดยให้มีคุณลักษณะเฉพาะดังต่อไปนี้ 1) ปริมาณการฉีดพ่นน้ำยาไม่น้อยกว่า 40 ลิตรต่อชั่วโมง 2) ถังบรรจุน้ำยาไม่น้อยกว่า 6 ลิตร 3) กำลังเครื่องยนต์ไม่น้อยกว่า 25 แรงม้า <p>หมายเหตุ : ใช้สำหรับการกำจัดแมลงและศัตรูพืช ทางการเกษตร การฆ่าเชื้อโรค หรือการป้องกัน กำจัดแมลง ซึ่งเป็นพาหะนำโรค เช่น ยุง แมลง เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชน และสังคม แผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ สาธารณสุข [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 155 ลำดับที่ 43]</p>			

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	270,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	110,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	110,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ			
การขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	50,000	บาท
• การขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศ.ดร.สมเด็จพระเจ้ากนิษฐาธิราชเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี เป็นเงิน 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุข และงานสาธารณสุขอื่น [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 138 ลำดับที่ 2]			
การสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากพิษสุนัขบ้า	จำนวน	5,000	บาท
• การสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศ.ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี เป็นเงิน 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 138 ลำดับที่ 3]			
โครงการป้องกันโรคไข้เลือดออกในชุมชน	จำนวน	50,000	บาท
• โครงการป้องกันโรคไข้เลือดออกในชุมชน เป็นเงิน 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการฝึกอบรม การจัดซื้อสารเคมีกำจัดลูกน้ำยุงลายและยุงลาย ค่าจ้างฉีดพ่นสารเคมี คำน้ำมันเชื้อเพลิงเครื่องฉีดพ่นสารเคมี ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 138 ลำดับที่ 1]			
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาเอดส์และเพศสัมพันธ์	จำนวน	5,000	บาท
แก้ไขเยาวชนในตำบลบัววัฒนา			
• โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาเอดส์และเพศสัมพันธ์แก้ไขเยาวชนในตำบลบัววัฒนา เป็นเงิน 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 139 ลำดับที่ 6]			

งบเงินอุดหนุน	รวม	160,000	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	160,000	บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์			
เงินอุดหนุนสำหรับดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริ	จำนวน	160,000	บาท
ด้านสาธารณสุข			
• เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริ ด้านสาธารณสุข เพื่อสนับสนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้าน ในตำบลบัววัฒนา อำเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์ จำนวน 8 หมู่บ้าน หมู่บ้านละ 20,000 บาท เป็นเงิน 160,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป			
ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุข และงานสาธารณสุขอื่น [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 139 ลำดับที่ 9]			
<u>แผนงานเคหะและชุมชน</u>			
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	20,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	20,000	บาท
ค่าวัสดุ	รวม	20,000	บาท
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	20,000	บาท
• เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างและอุปกรณ์ก่อสร้างต่าง ๆ เช่น เหล็กเส้น ปูนซีเมนต์ ทราาย หิน อิฐบล็อก ตะปู นอต ค้อน สี่ แปรงทาสี ทินเนอร์ น้ำมันสน ไม้ ตลับเมตร สว่าน เสากะเบื่อง สังกะสี ตลับเมตร สายวัดระยะ จอบ เสียม เลื่อย ลวดเชื่อมโลหะ โถส้วม อ่างล้างหน้า ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ฯลฯ เป็นเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป			
ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน			
งานไฟฟ้าถนน	รวม	1,320,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	320,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000	บาท
• ค่าบริการปลด-สับอุปกรณ์ตัดตอนแรงสูง ค่าบริการตรวจสอบและแก้ไขไฟฟ้าขัดข้อง และค่าปรับปรุงระบบไฟฟ้า สำนักงานเทศบาลตำบลบัววัฒนา เป็นเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชน และสังคม แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 96 ลำดับที่ 8]			

ค่าวัสดุ	รวม	300,000	บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	200,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า ฟิล์มสตาสเตอร์ บัลลัส เข็มขัดป็นเสาไฟฟ้า (Safety belt) คีมตัดสายไฟ คีมจับสายไฟ โคมไฟฟ้า ขาหรือก้านโคมไฟ ขาหลอดไฟ หัวแรงไฟฟ้า เข็มขัดรัดสายไฟ เทปพันสายไฟ ปลั๊ก สวิตช์ เบรกเกอร์ ฯลฯ เป็นเงิน 100,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชน และสังคม แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน • เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยุและเสียงตามสาย พร้อมอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ เป็นเงิน 100,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชน และสังคม แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน 			
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	100,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อยางมะตอยสำเร็จรูป ชนิดถุง ขนาดบรรจุ 20 กิโลกรัม เป็นเงิน 100,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 102 ลำดับที่ 51] 			
งบลงทุน	รวม	1,000,000	บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	1,000,000	บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	1,000,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</p> <ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เช่น ถนน ทางเดิน ทางเท้า ที่ดินและสิ่งก่อสร้างอื่นๆ ที่ชำรุดเสียหาย ซึ่งอยู่ในความดูแลของเทศบาล เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เป็นเงิน 1,000,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 104 ลำดับที่ 59] 			
<u>แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน</u>			
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	25,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	25,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	25,000	บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>			
โครงการฝึกอบรมส่งเสริมและพัฒนาอาชีพ	จำนวน	10,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> • โครงการฝึกอบรมส่งเสริมและพัฒนาอาชีพ เป็นเงิน 10,000 บาท เพื่อใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมส่งเสริมและพัฒนาอาชีพ สำหรับกลุ่มอาชีพ กลุ่มสตรี กลุ่มแม่บ้าน กลุ่มวิสาหกิจชุมชน และบุคคลทั่วไปที่สนใจ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 127 ลำดับที่ 1] 			

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ	จำนวน	15,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ เป็นเงิน 15,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชน และสังคม แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 128 ลำดับที่ 8] 			
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ			
งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	135,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	135,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	85,000	บาท
ใช้จ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ			
โครงการแข่งขันกีฬาตำบลบัววัฒนาด้านยาเสพติด	จำนวน	85,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> โครงการแข่งขันกีฬาตำบลบัววัฒนาด้านยาเสพติด ประจำปี พ.ศ. 2563 เป็นเงิน 85,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 132 ลำดับที่ 1] 			
ค่าวัสดุ	รวม	50,000	บาท
วัสดุกีฬา	จำนวน	50,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> จัดซื้อวัสดุกีฬาให้กับหมู่บ้าน และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตำบลบัววัฒนา เช่น ฟุตบอล ตะกร้อ วอลเลย์บอล อุปกรณ์ออกกำลังกาย ตาข่าย เสอประตุ เปตอง ชุดกีฬา ฯลฯ เป็นเงิน 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 132 ลำดับที่ 4] 			
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	90,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	90,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	90,000	บาท
ใช้จ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ			
โครงการกวนข้าวทิพย์	จำนวน	20,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> โครงการกวนข้าวทิพย์ เป็นเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนา วัฒนธรรมท้องถิ่น [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 135 ลำดับที่ 19] 			
โครงการประเพณีลอยกระทง	จำนวน	40,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> โครงการประเพณีลอยกระทง เป็นเงิน 40,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชน และสังคม แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 135 ลำดับที่ 20] 			

โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ	จำนวน	30,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 135 ลำดับที่ 18] 			

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	1,926,080	บาท
งบบุคลากร	รวม	1,450,080	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,450,080	บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,048,080	บาท
<ul style="list-style-type: none"> เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล จำนวน 4 อัตรา ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (อัตราร่าง 1 อัตรา) ทั้งนี้ให้จ่ายตามคำสั่งการเลื่อนขั้นเงินเดือน การเลื่อนระดับของพนักงานเทศบาล เป็นเงิน 1,048,080 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 			
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานเทศบาล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	324,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 324,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 			
เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 36,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 			
งบดำเนินงาน	รวม	431,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	159,000	บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงานเทศบาล เป็นเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 			
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	144,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน สำหรับพนักงานเทศบาล ตามที่ระเบียบกฎหมายกำหนด เป็นเงิน 144,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 			

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	5,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร ให้แก่พนักงานเทศบาล เป็นเงิน 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 		
ค่าใช้จ่าย	รวม	202,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	122,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ <ul style="list-style-type: none"> • ค่าจ้างเหมาบริการ โดยจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคล ในการช่วยปฏิบัติงานและภารกิจของเทศบาล ฯลฯ เป็นเงิน 102,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ อุตสาหกรรมและการโยธา [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 147 ลำดับที่ 7] • ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ เช่น ค่าจ้างเหมาถ่ายเอกสาร พร้อมเข้าเล่ม ค่าจ้างเหมาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าจ้างเหมาขนย้ายสัมภาระ ค่าจ้างเหมาเรือถอน ค่าจ้างเหมาสูบล้าง และสิ่งปลูกสร้าง ค่าจ้างรูป วัสดุรูป ขยายรูป ฯลฯ เป็นเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏใน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ อุตสาหกรรมและการโยธา [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 147 ลำดับที่ 7] 		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ	จำนวน	60,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา <ul style="list-style-type: none"> • ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา โดยจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ฯลฯ สำหรับพนักงานเทศบาล รวมทั้งบุคคลที่ได้รับการแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่เพื่อประโยชน์ของเทศบาล เป็นเงิน 60,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 145 ลำดับที่ 2] 		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซม บำรุงรักษาวัสดุ ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง และทรัพย์สินอื่นๆ ที่อยู่ในความดูแลของเทศบาล เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เป็นเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏใน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 156 ลำดับที่ 48] 		

ค่าวัสดุ	รวม	70,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น กระดาษ เพิ่ม ปากกา ดินสอ กาว ธงชาติ หมึก ลวดเย็บกระดาษ ตรายาง น้ำยาลบคำผิด กระดาษไข เครื่องตัดกระดาษ กุญแจ นาฬิกา พระบรมฉายาลักษณ์ แผงกันห้อง แบบพิมพ์ สิ่งพิมพ์ ชั้นวางเอกสาร ตะแกรงวางเอกสาร แผงติดประกาศ กระดานดำ กระดานไวท์บอร์ดเทปใส เครื่องคำนวณเลข สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ พรม ผ้าต่วน ถังดับเพลิง และอื่นๆ ตามความจำเป็น ฯลฯ เป็นเงิน 40,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม และการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรม และการโยธา 		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหมึกเติมเครื่องพิมพ์ คีย์บอร์ด เมาส์ แผ่นซีดีแผ่นดีวีดี สายเคเบิล สายไฟเครื่อง เครื่องกระจาย สัญญาณ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป ฯลฯ เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม และการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรม และการโยธา 		
งบลงทุน	รวม	45,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	45,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ	จำนวน	20,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> • ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง ขนาด 15,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง พร้อมติดตั้ง เป็นเงิน 20,000 บาท (โดยให้มีคุณลักษณะเฉพาะส่งเขป ตามที่กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 		
ครุภัณฑ์การเกษตร		
ค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำบาดาล	จำนวน	25,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> • ค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำบาดาล (Submersible Pump) เพื่อใช้ในระบบประปาหมู่บ้าน และประปาหมู่บ้านที่ได้รับ การถ่ายโอนภารกิจจากหน่วยงานอื่น เป็นเงิน 25,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม และการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรม และการโยธา [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 155 ลำดับที่ 43] 		

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	2,032,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	40,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	40,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	40,000	บาท
• ค่าจ้างเหมาเครื่องจักรขุดลอกวัชพืช ต้นไม้เล็กๆ เศษไม้ และ สิ่งกีดขวางต่างๆ บริเวณคลองสาธารณะ และแหล่งน้ำต่างๆ ฯลฯ ภายในตำบลบัววัฒนา เป็นเงิน 40,000 บาท ตั้งจ่ายจาก เงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน			
งบลงทุน	รวม	1,992,000	บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	1,992,000	บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค			
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายโคกพัฒนา - ไร่เหนือ	จำนวน	399,400	บาท
• ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายโคกพัฒนา - ไร่เหนือ จำนวน 2 จุด ดังนี้ จุดที่ 1 บริเวณรอยต่อระหว่างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และถนนลาดยาง (สามแยกหน้าวัดโคกพัฒนาราม) ปริมาณงาน ผิวจราจร กว้าง 6 เมตร ยาว 10.50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 63 ตารางเมตร ตามแบบเลขที่ ท.1-01 (งดคั้นหินรางตั้ง ทางเท้า และเกาะกลาง ถนน) จุดที่ 2 ถนนสายไร่เหนือ (ต่อจากของเดิมไปทาง บ้านชั้ววารินทร์)ปริมาณงาน ผิวจราจร กว้าง 6 เมตร ยาว 100 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็ก ไม่น้อยกว่า 600 ตารางเมตร ตามแบบเลขที่ ท.1-01 (งดคั้นหินรางตั้ง ทางเท้า และเกาะกลางถนน) เป็นเงิน 399,400 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง โครงสร้างพื้นฐาน [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 81 ลำดับที่ 70]			
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 ตำบลบัววัฒนา	จำนวน	99,600	บาท
• ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหน้าบ้านนางลำดวน กมล หมู่ที่ 1 ตำบลบัววัฒนา ปริมาณงาน ผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 42 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีต เสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 168 ตารางเมตร ตามแบบเลขที่ ท.1-01 (งดคั้นหินรางตั้ง ทางเท้า และเกาะกลางถนน) เป็นเงิน 99,600 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏ ในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้าง พื้นฐาน [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 81 ลำดับที่ 69]			

<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 ตำบลบัววัฒนา</p> <ul style="list-style-type: none"> • ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณหน้าบ้านนางแจ่ม ขำพร้อม หมู่ที่ 3 ตำบลบัววัฒนา ปริมาณงาน ผิวจราจร กว้าง 6 เมตร ยาว 27 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 162 ตารางเมตร ตามแบบเลขที่ ท.1-01 (งดคันหินรางตั้ง ทางเท้า และเกาะกลางถนน) เป็นเงิน 98,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 81 ลำดับที่ 72] 	จำนวน	98,000	บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 ตำบลบัววัฒนา</p> <ul style="list-style-type: none"> • ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยอ่างวังประทุม หมู่ที่ 4 ตำบลบัววัฒนา ปริมาณงาน ผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 42 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 168 ตารางเมตร ตามแบบเลขที่ ท.1-01 (งดคันหินรางตั้ง ทางเท้า และเกาะกลางถนน) เป็นเงิน 99,600 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 82 ลำดับที่ 73] 	จำนวน	99,600	บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 ตำบลบัววัฒนา</p> <ul style="list-style-type: none"> • ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยเศรษฐกิจพอเพียง (ต่อจากของเดิม) หมู่ที่ 5 ตำบลบัววัฒนา ปริมาณงาน ผิวจราจร กว้าง 3.50 เมตร ยาว 45 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 157.70 ตารางเมตร ตามแบบเลขที่ ท.1-01 (งดคันหินรางตั้ง ทางเท้า และเกาะกลางถนน) เป็นเงิน 92,500 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 82 ลำดับที่ 75] 	จำนวน	92,500	บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 ตำบลบัววัฒนา</p> <ul style="list-style-type: none"> • ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยไธนาบุญรอด แก้วคำ หมู่ที่ 6 ตำบลบัววัฒนา ปริมาณงาน ผิวจราจร กว้าง 3 เมตร ยาว 56 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 168 ตารางเมตร ตามแบบเลขที่ ท.1-01 (งดคันหินรางตั้ง ทางเท้า และเกาะกลางถนน) เป็นเงิน 98,400 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 82 ลำดับที่ 76] 	จำนวน	98,400	บาท

<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8 ตำบลบัววัฒนา</p> <ul style="list-style-type: none"> • ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบ้านนายสามารถ พักทอง หมู่ที่ 8 ตำบลบัววัฒนา ปริมาณงาน ผิวจราจร กว้าง 3 เมตร ยาว 56 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 168 ตารางเมตร ตามแบบเลขที่ ท.1-01 (งดคั่นหินรางต้น ทางเท้า และเกาะกลางถนน) เป็นเงิน 98,400 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 83 ลำดับที่ 80] 	จำนวน 98,400 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</p> <ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เช่น ถนน ท่อระบายน้ำ รางระบายน้ำ สะพาน ท่อเหลี่ยม ฝาย ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง อื่นๆ ที่ชำรุดเสียหาย ซึ่งอยู่ในความดูแลของเทศบาล เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติเป็นเงิน 1,006,100 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 78 ลำดับที่ 56] 	จำนวน 1,006,100 บาท
<u>แผนงานการเกษตร</u>	
งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม 50,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม 50,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม 50,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <ul style="list-style-type: none"> • การปรับปรุงภูมิทัศน์ การตัดหญ้า การปรับปรุงตัดแต่งต้นไม้ บริเวณสถานที่ราชการ บริเวณริมถนนสาธารณะ และสถานที่สาธารณะต่างๆ ภายในตำบลบัววัฒนา ฯลฯ เป็นเงิน 40,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้ 	จำนวน 40,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ	
<p>โครงการปลูกต้นไม้ สร้างฝืนป่า รักษาธรรมชาติ</p> <ul style="list-style-type: none"> • โครงการปลูกต้นไม้ สร้างฝืนป่า รักษาธรรมชาติ เป็นเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้ [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 161 ลำดับที่ 4] 	จำนวน 10,000 บาท

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	14,774,510	บาท
งบกลาง	รวม	14,774,510	บาท
งบกลาง	รวม	14,774,510	บาท
ค่าชำระหนี้เงินต้น	จำนวน	1,680,000	บาท
• เพื่อจ่ายในการชำระหนี้เงินต้นเงินกู้ธนาคารออมสิน โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง ตามสัญญาจ้างเลขที่ 2/2554, 3/2554, 4/2554 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2553 เป็นเงิน 1,680,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านการดำเนินงานอื่น แผนงานงบกลาง งานงบกลาง [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 148 ลำดับที่ 13]			
ค่าชำระดอกเบี้ย	จำนวน	600,000	บาท
• เพื่อจ่ายในการชำระดอกเบี้ยเงินกู้ธนาคารออมสิน โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง ตามสัญญาจ้าง เลขที่ 2/2554 , 3/2554 , 4/2554 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2553 (งวดที่ 105 - 116) เป็นเงิน 600,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านการดำเนินงานอื่น แผนงานงบกลาง งานงบกลาง [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 148 ลำดับที่ 14]			
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	75,000	บาท
• เพื่อจ่ายสมทบกองทุนประกันสังคม ตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 โดยคำนวณอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างพนักงานจ้าง เป็นเงิน 75,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านการดำเนินงานอื่น แผนงานงบกลาง งานงบกลาง			
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	3,000	บาท
• เพื่อจ่ายเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน ประจำปี 2563 ตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 เป็นเงิน 3,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านการดำเนินงานอื่น แผนงานงบกลาง งานงบกลาง			
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	8,611,200	บาท
• เพื่อจ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ เป็นเงิน 8,611,200 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านการดำเนินงานอื่น แผนงานงบกลาง งานงบกลาง [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 137 ลำดับที่ 1]			
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	2,899,200	บาท
• เพื่อจ่ายเบี้ยยังชีพผู้พิการ เป็นเงิน 2,899,200 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านการดำเนินงานอื่น แผนงานงบกลาง งานงบกลาง [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 137 ลำดับที่ 2]			
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	18,000	บาท
• เพื่อจ่ายเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 3 ราย รายละ 500 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 18,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านการดำเนินงานอื่น แผนงานงบกลาง งานงบกลาง [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 137 ลำดับที่ 3]			

<p>สำรองจ่าย</p> <ul style="list-style-type: none"> • ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานตามภารกิจของหน่วยงาน กรณีมีเหตุจำเป็นเร่งด่วน การแก้ไขปัญหาความเดือดร้อน การพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน การใช้จ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือการบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวมเท่านั้น เช่น การป้องกันและแก้ไขปัญหาอุทกภัย น้ำป่าไหลหลาก แผ่นดินถล่ม ภัยแล้ง ภัยหนาว วาตภัย อัคคีภัย ไฟป่าและหมอกควัน และโรคติดต่อ ฯลฯ หรือในกรณีงบประมาณรายจ่ายตั้งไว้ไม่พอจ่าย เป็นเงิน 416,220 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 196,220 บาท และเงินอุดหนุนทั่วไป 220,000 บาท ปรากฏในด้านการดำเนินงานอื่น แผนงานงบกลาง งานงบกลาง [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 146 ลำดับที่ 6] 	<p>จำนวน 416,220 บาท</p>
<p>รายจ่ายตามข้อผูกพัน</p> <p>ค่าบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย</p> <ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายค่าบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เกี่ยวกับค่าบำรุงสมาคม พ.ศ. 2555 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านการดำเนินงานอื่น แผนงานงบกลาง งานงบกลาง 	<p>จำนวน 30,000 บาท</p>
<p>เงินสมทบหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่</p> <ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายสมทบหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ (ไม่น้อยกว่าร้อยละ 40 ของค่าบริการสาธารณสุขที่ได้รับจากกองทุนหลักประกันฯ) เป็นเงิน 97,890 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านการดำเนินงานอื่น แผนงานงบกลาง งานงบกลาง [ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 139 ลำดับที่ 8] 	<p>จำนวน 97,890 บาท</p>
<p>เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)</p> <ul style="list-style-type: none"> • เพื่อจ่ายเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) (โดยไม่นำรายรับประเภทพันธบัตรเงินกู้ เงินที่มี ผู้ถือสิทธิให้และเงินอุดหนุน) ตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 มาตรา 6 โดยเทศบาลคำนวณในอัตรา ร้อยละ 2 เป็นเงิน 344,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านการดำเนินงานอื่น แผนงานงบกลาง งานงบกลาง 	<p>จำนวน 344,000 บาท</p>